ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «07» сентября 2020 г. № 617-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 21 сентября 2017 г. № 836-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 21 сентября 2017 г. № 836-пп «Об утверждении Порядка осуществления

регионального государственного контроля в отношении музейных

предметов и музейных коллекций, включенных в состав Музейного фонда

Российской Федерации» следующие изменения:

пункт 2 признать утратившим силу;

в Порядке осуществления регионального государственного контроля

в отношении музейных предметов и музейных коллекций, включенных

в состав музейного фонда Российской Федерации, утвержденном

указанным постановлением:

- пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Региональный государственный контроль осуществляется

министерством культуры и туризма Магаданской области (далее −

министерство) с применением риск-ориентированного подхода.»;

- Раздел IV «Осуществление регионального государственного

контроля» после пункта 11 дополнить пунктами 11.1-11.2 следующего

содержания:

2

«11.1. В целях применения при осуществлении регионального

государственного контроля риск-ориентированного подхода деятельность

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей подлежит

отнесению к одной из категорий риска в соответствии с Правилами

отнесения деятельности юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей и (или) используемых ими производственных объектов

к определенной категории риска или определенному классу (категории)

опасности, утвержденными постановлением Правительства Российской

Федерации от 17 августа 2016 года № 806 «О применении

риск-ориентированного подхода при организации отдельных видов

государственного контроля (надзора) и внесении изменений в некоторые

акты Правительства Российской Федерации».

11.2. Отнесение деятельности юридического лица

или индивидуального предпринимателя к категориям риска и изменение

категории риска осуществляется решением министерства в соответствии

с критериями отнесения деятельности юридических лиц

и индивидуальных предпринимателей к категориям риска, согласно

приложению к настоящему Порядку.»;

-дополнить приложением «Критерии отнесения деятельности

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей к категориям

риска» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «07» сентября 2020 г. № 617-пп.

«ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку осуществления
регионального государственного
контроля в отношении музейных

предметов и музейных
коллекций, включенных

в состав Музейного фонда
Российской Федерации

КРИТЕРИИ ОТНЕСЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ И ИНДИВИДУАЛЬНЫХ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ К КАТЕГОРИЯМ РИСКА

1. При отнесении деятельности юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей к категориям риска учитываются юридические лица

и индивидуальные предприниматели, осуществляющие учет, хранение,

комплектование и использование музейных предметов и музейных

коллекций, включенных в государственную часть Музейного фонда

Российской Федерации и находящихся в собственности Магаданской

области, в соответствии с Федеральным законом от 26 мая 1996 года

№ 54-ФЗ «О Музейном фонде Российской Федерации и музеях

в Российской Федерации».

2. При отнесении деятельности юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей к определенной категории риска при организации

регионального государственного контроля учитываются тяжесть

потенциальных негативных последствий возможного несоблюдения

юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями

требований, установленных  федеральными законами и принимаемыми

в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами

Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми

актами Магаданской области (далее – обязательные требования),

2

и вероятность несоблюдения юридическими лицами и индивидуальными

предпринимателями обязательных требований.

Отнесение деятельности юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей к категории риска осуществляется путем определения

показателя отнесения деятельности юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей к определенной категории риска при организации

регионального государственного контроля (далее - показатель)

на основании критериев риска, указанных в таблице.

№
п/п

Критерии риска Баллы

1 2 3

1. Число предметов основного фонда, находящихся

на хранении

1.1. Более 100000 единиц хранения 6

1.2. От 50000 единиц хранения до 100000 единиц хранения 5

1.3. От 10000 единиц хранения до 50000 единиц хранения 4

1.4. От 5000 единиц хранения до 10000 единиц хранения 3

1.5. От 100 единиц хранения до 5000 единиц хранения 2

1.6. Менее 100 единиц хранения 1

2. Число предметов основного фонда, включенных

в государственную часть Музейного фонда Российской

Федерации и находящихся в государственной

собственности Магаданской области, находящихся

на хранении

2.1. Более 100000 единиц хранения 6

2.2. От 50000 единиц хранения до 100000 единиц хранения 5

2.3. От 10000 единиц хранения до 50000 единиц хранения 4

2.4. От 5000 единиц хранения до 10000 единиц хранения 3

2.5. От 100 единиц хранения до 5000 единиц хранения 2

3

№
п/п

Критерии риска Баллы

1 2 3

2.6. От 1 до 99 единиц хранения 1

3. Наличие на хранении музейных предметов и музейных

коллекций, включенных в состав государственной части

Музейного фонда Российской Федерации, содержащих

в своем составе драгоценные камни и драгоценные

металлы или относящихся к оружию, археологии,

государственным наградам

5

4. Отсутствие отдельных помещений (фондохранилищ)

для хранения музейных предметов и музейных коллекций

6

5. Отсутствие современной системы средств обеспечения

сохранности и безопасности музейных предметов

и музейных коллекций

6

6. Наличие нарушений, выявленных в ходе осуществления

регионального государственного контроля по результатам

предшествующих плановых или внеплановых проверок

3

3. Показатель рассчитывается путем сложения баллов,

соответствующих критериям риска, и последующего деления полученной

суммы на количество используемых для расчета критериев риска

по формуле:

где:

 - показатель;

K - баллы, присвоенные в соответствии с критериями риска;

n - количество используемых критериев.

Деятельность юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей относится к значительной категории риска, если

значение показателя составляет от 5 до 6 баллов.

K1 K2 K3 ...
,

n

+ + +
=∑

Σ

4

Деятельность юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей относится к средней категории риска, если значение

показателя составляет от 4,1 до 4,99 баллов.

Деятельность юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей относится к умеренной категории риска, если значение

показателя составляет от 2,5 до 4,09 баллов.

Деятельность юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей относится к низкой категории риска, если значение

показателя составляет от 2,49 балла и ниже.

________________».